
天皇杯第101回全日本スキー選手権大会 

クロスカントリー競技（リレー・ディスタンス） 

令和５年１月27日（金）１4：００ 
Cross Country Team Captains' Meeting   

-AGENDA- 
会場   千手コミュニティセンター 

司会進行 セクレタリー        

１．受 付（点 呼） 

 

２．開 会 

 

３．挨 拶   公益財団法人全日本スキー連盟 競技本部長  河野孝典 

        十日町市長                 関口芳史 様 

４．気象情報 

 

５．渡邊 雅彦 技術代表挨拶、インフォメーション  

   ジュリーメンバーの紹介  技術代表        渡邊 雅彦（FIS） 

                アシスタント技術代表 市川 昭  （SAJ） 

                ジュリー       清水 直春（SAJ） 

                ジュリー       星野 雄一（SAJ） 

                競技委員長      児玉 義昭（SAT） 

６．競技役員の紹介 

  ・児玉 義昭 競技委員長挨拶 及び 競技委員会の紹介  ※プログラムを確認して下さい。 

 

７．ドロー及びスタート時間、ポジションについて 

   エントリー状況の確認後ジュリー立会いの下、事前ドローを行う。 

・個人競技はFISポイントリスト№５によりドローを行う。マススタート競技はポイント順とし、ポ

イントのないものはドローにより決定する。 

・リレーのスタートポジションは前回大会の順位による。前回大会の成績のないチームのスタート

位置はドローで決定される。 

・すべてのスタートリストはホームページ及び公式掲示板にて掲載する。 

 

８．クロスカントリーインフォメーション   議長：児玉 義昭 競技委員長 

Ⅰ．競技全般について 

今大会は全日本スキー連盟競技規則最新版・国際スキー連盟最新版及び大会開催要項・申し合わせ事項により行う 

 

①競技について 

・競技日程及び使用コース 

期 日 時 間 種 目 使用コース 

１月２８日

（土） 

 9:30 

11:00 

女子インターバルスタート（F）10km（ノートラック） 

男子インターバルスタート（F）15km（ノートラック） 
B5㎞  

１月２９日

（日） 

9:30 

11:00 

女子リレー5km×３人（1走C、2・3走F）Ｃ：ﾀﾞﾌﾞﾙﾄﾗｯｸ一部下りﾄﾗｯｸなし 

男子リレー10km×4人（1・2走C、3・4走F） Ｆ：ﾉｰﾄﾗｯｸ 

C-A5㎞ 

Ｆ-B5㎞  

１月３１日

（火） 

9:00 

11:00 

女子マススタート（C）30km（4ﾄﾗｯｸ、一部下りﾄﾗｯｸなし） 

男子マススタート（C）50km（4ﾄﾗｯｸ、一部下りﾄﾗｯｸなし） 
A5㎞ 

・テストコースオープン  競技日は、競技開始３時間前からオープンする。 

※なお、少雪の場合使用コースの変更もあります。 



②チームキャプテンミーティング 

  今大会は新型コロナウイルス感染拡大防止のため27日のみの開催とします。ホームページのインフ

ォメーション並びに会場インフォメーションボードを随時確認して下さい。 

③ビブ配布 

・各競技当日の７：００より会場入口チーム受付にて配布する。 

・コーチビブについては、各チーム1枚を配布する。更に必要な場合は、チーム受付に申し出る。

（上限5枚）。コーチビブの返却は、チーム受付で行う。 

④競技日のトレーニングとしてのコース使用について（別紙） 

・トレーニングビブを着用し、競技コースに入ること。 

・全ての選手、コーチ、サービスマンは、競技開始5分前にスキーを外してコース脇に立つこと。 

                                （競技規則 344.2） 

⑤ＤNＳ申告 

   ・各競技開始１時間前までに所定の用紙に記入し、ビブと一緒にチーム受付に提出する。 

⑥ＤNＦ申告 

   ・ＤNＦは、最寄りの競技役員に申し出て、ビブを渡すこと。 

⑦抗議 

・アンオフィシャルリザルト掲示後１５分以内に５０００円を添えて、競技本部２Ｆに備えてある書

面にて提出する。 

⑧気象情報 

・競技開始２時間前より、３０分毎に公式掲示板と放送で知らせる。 

⑨スタートリスト及びリザルト 

・スタートリストはジュリーの確認が終了しだいホームページ及び公式掲示板に掲載します。リザル

トも同様にジュリーの確認終了後ホームページ及び公式掲示板に掲載します。紙ベースでの配布は

しません。 

   十日町市スキー協会ホームページ ＵＲＬ：http://tokamachi-ski.net 

⑩ポイント対象レースについて 

・個人競技はSAJポイント対象レースとする。FIS登録選手はFISポイント対象レースとする。 

⑪大会会場について 

 ・プログラム記載のとおり 

  ⑫その他 

    ・コース内の逆走行為について 

     トレーニング中のコース逆走を行わないで下さい。（競技規則 344.4） 

 

Ⅱ．各競技について 

 

（１）インターバルスタートフリー競技の内容 

①スタジアムおよびコースについて 

   ・使用コースはBコースの周回で行う。 

  ・その他プログラム記載のとおり 

②スタート方法 

・インターバルスタートとし、１５秒間隔で１人ずつのスタートとする。 

③フィニッシュ（別紙スタジアムレイアウト参照） 

・フィニッシュゾーンのコリドーの長さは10０ｍとし３コリドー設ける。 

 

（２）リレー競技の内容 

①ビブ配布について 

・競技日当日、チーム受付にて最終走者の脚ビブと一緒に配布する。脚ビブの貼る位置は、両足の

ふくらはぎ外側とする。 

 



②スタジアムおよびコースについて 

   ・クラシカルはA5㎞コース、フリーはB5㎞コース 

・その他プログラム記載のとおり 

③スタート方法 

・マススタートとし、電子ピストルの合図とする。 

  ・コールは1分前、30秒前とする。 

  ・スタートは５レーンとし、コリドー内はトラックを変えてはならない。 

④フィニッシュ（別紙スタジアムレイアウト参照） 

・フィニッシュゾーンのコリドーの長さは１００ｍとし、４コリドー設ける。 

⑤リレーオーダー 

・リレーオーダーの提出については、競技開始90分前までにクロカンハウス１Fチーム受付に提出 

 

（３）マススタートクラシカル競技の内容 

①ビブ配布について 

・競技日当日、チーム受付にて脚ビブと一緒に配布する。脚ビブの貼る位置は、両足のふくらはぎ

外側とする。 

②スタジアム及びコースについて 

  ・使用コースはＡコースの周回で行う。 

  ・コース内は4トラックとする 

  ・その他プログラム記載のとおり 

③スタート方法 

・マススタートとし、電子ピストルの合図とする。 

  ・コールは1分前、30秒前とする。 

・スタートは５レーンとし、コリドー内はトラックを変えてはならない。 

④フィニッシュ（別紙スタジアムレイアウト参照） 

・フィニッシュゾーンのコリドーの長さは10０ｍとし４コリドー設ける。 

  ⑤スキー交換について 

   ・スタジアム中央に交換ピットを設けますので女子30㎞は1回、男子50㎞は2回までスキー交換で 

きます。（別紙スタジアム詳細図参照）（競技規則343.12.4） 

⑥給食について 

   ・コロナ対応もあるので競技運営側としてはスタジアムに1カ所オフィシャルエリアを設けます。 

この範囲でオフィシャルとチームエリアとします。その他コース内は自由とします。 

（別紙スタジアム詳細図参照） 

⑦その他 

   ・FIS競技規則に則り、オーバーラップを採用します。（競技規則343.14） 

 

９．その他のインフォメーション 

  ・今大会は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、開会式は開催しない。 

  ・ふれあいスポーツセンター利用上の注意 

別紙新型コロナウイルス感染防止対策事項を熟読の上利用する事、対人距離、換気に留意する事。 

  ・設置されている機器や表示等には触れない事。また、ネットを跨いだり、潜ったりしない事。 

  ・ドーピング検査については要項記載のとおり。 

  ・要項記載のとおり別紙の新型コロナウイルス感染防止対策事項を遵守願います。 

   

10．質疑応答   

    

11．閉会挨拶    十日町市スキー協会 会長  井川純宏 

 



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

4:00 ●グルーミング開始
・コース・ワックステストコース・アップコース

　
8:00 ・競技役員受付準備

　
・オフィシャルトレーニング受付 8:30 ●競技役員集合
　　　トレーニングビブコーチビブ配布 ・打ち合わせ
●コースオープン　テストコースオープン 9:00 ●気象情報開始６０分間隔（９時～1３時まで)
 

9:30 ・会場レイアウト開始（ディスタンス用）
・コースネット張り開始
支援隊到着

10:00 ・ふれあいスポーツセンター仕込み
※コース上のネット張りの場所(競技委員長・コース係長)　

・ここは、事前にきちんと計画を立てる。

10:30

11:00 ・会場レイアウト終了
　

11:30 ・コースネット張り終了

12:00 ●打ち合わせ
・競技役員昼食

12:30

13:00 ●気象情報終了（９時～1３時観測掲示)
・コースネット、コース表示板確認及び点検開始

13:30

○一般利用者コース開放 14:00 ・コースネット、コース表示確認及び点検終了

14:30

15:00

15:30

16:00 ・会場レイアウト撤収

16:30

●コースクローズ　 17:00

※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和5年1月25日(水)コースオープン
◎コースオープン　　　　　　　９:00～1７:０0
○テストコース　　　　　　　　９:00～
○テント村　　　　　　　　　　９:00～



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

4:00 ●グルーミング開始
・コース・ワックステストコース・アップコース
・トラックセッティング開始

　

　
●テストコースオープン 8:00 ・競技役員受付準備

　
・オフィシャルトレーニング受付 8:30 ●競技役員及び支援隊集合
　　　トレーニングビブコーチビブ配布 ・会場内レイアウト開始（マススタート用）

・打ち合わせ

●コースオープン　 9:00 ●気象情報開始６０分間隔（９時～1３時まで)
　 ・コースネット、表示板点検・整備開始　

9:30 　

10:00 ●ＴＣＭリハーサル開始（ふれあいＳＰセンター２Ｆ）

　

10:30

11:00 　

11:30 ・コースネット、表示板点検・整備終了

12:00 ●打ち合わせ
・競技役員昼食

12:30

13:00 ●気象情報終了（９時～1３時観測掲示)
　

13:30 ジュリー会議

○一般利用者コース開放 14:00 ドロー及びホームページ掲載

14:30

15:00

15:30

16:00 ジュリー会議
・会場レイアウト撤収

16:30

●コースクローズ　 17:00

※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和5年1月26日(木)オフィシャルトレーニング
◎オフィシャルトレーニング　　９:00～1７:０0
○テストコース　　　　　　　　８:00～



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

4:00 ●グルーミング開始
・コース・ワックステストコース・アップコース
・トラックセッティング開始

6:15 ●競技役員受付開始

6:30 ●競技役員集合

　 ●競技委員会及び支援隊集合
・会場内レイアウト（マススタート用）
・打ち合わせ

●テストコースオープン 8:00 ・競技役員受付準備
　

●コースオープン　 9:00 ●気象情報開始６０分間隔（９時～1３時まで)
　 ・コースネット、表示板点検・整備開始　

●競技運営リハーサル開始

9:30

10:00 ジュリー会議

10:30

●組織委員会（クロカンハウス２Ｆ） 11:00 ●競技リハーサル終了

11:30 ・コースネット、表示板点検・整備終了　

12:00 ●打ち合わせ
・競技役員昼食

12:30

13:00 ●気象情報終了（９時～1３時観測掲示)
　

13:30

●TCM（千手コミュニティセンター） 14:00 フリー競技用ビブ準備
○一般利用者コース開放

14:30

15:00

15:30

●コースクローズ 16:00 ・会場レイアウト撤収　

16:30

17:00
　

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和5年1月27日(金)オフィシャルトレーニング　組織委員会　TCM　
◎オフィシャルトレーニング　　９:00～16:０0
○テストコース　　　　　　　　８:00～
※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～



競　技・日　程・選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

3:00 ●グルーミング開始（Ａ＆Ｂコース）
・コース・ワックステストコース・アップコース

6:15 ●競技役員受付開始

●テストコースオープン 6:30 ●競技役員集合
  ・グルーミング、トラックセッティング終了　

6:40 ●競技役員全体会（競技本部１Ｆ）
・会場レイアウト開始

・チーム受付＆ビブ配布 7:00 　

●コースオープン 7:30 係長以上会議（競技本部２Ｆ）
●気象情報開始（7:30時～13時観測掲示）

8:00 ●係ごと打ち合わせ　

・女子DNS申告〆切 8:30 ジュリー会議（ジュリーの指示で変更有）

9:00 ●競技運営リハーサル・準備確認
・必要に応じてコース整備

9:20 ●前走スタート
●女子10㎞F競技開始 9:30
　 9:50 ・女子スタート完了

・男子DNS申告〆切　 10:00

10:30 女子競技終了予定

　 10:50 ◎前走スタート
◎男子15㎞F競技開始 11:00

　 11:30 ・男子スタート完了
　 　

12:30 男子競技終了予定

13:00 ジュリー会議
レイアウト変更（リレー用）

　 ●気象情報終了
　 ・競技役員昼食・各係ごと打ち合わせ、解散

●表彰式（予定） 13:30 （競技役員は、表彰式に参加する。）　

○一般利用者コース開放 14:00 ●係長以上会議（競技本部２Ｆ）
　

　 14:30 ・29日リレー準備

●コースクローズ　 16:00 ・会場レイアウト撤収

17:00 　

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和５年1月2８日(土)インターバル（F）
◎オフィシャルトレーニング　　7:30～16:０0
○テストコース　　　　　　　　6:30～
※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

3:00 ●グルーミング開始（Ａ＆Ｂコース）

・コース・ワックステストコース・アップコース

6:15 ●競技役員受付開始

●テストコースオープン 6:30 ●競技役員集合

  ・グルーミング、トラックセッティング終了　

6:40 ●競技役員全体会（競技本部１Ｆ）

・会場レイアウト開始

・チーム受付＆ビブ配布 7:00 　

●コースオープン 7:30 係長以上会議（競技本部２Ｆ）

●気象情報開始（7:30～13:00観測掲示）

8:00 ●係ごと打ち合わせ　

・女子DS申告〆切 8:30 ジュリー会議

9:00 ●競技運営リハーサル・準備確認

9:20 ●前走スタート

●女子リレー競技開始 9:30 　

・男子DS申告〆切　 10:00

　 10:30 ・女子リレー競技終了（予定）

　 10:50 ◎前走スタート

◎男子リレー競技開始 11:00

　 13:20 ・男子リレー競技終了（予定）

　 ●気象情報終了（7:30～1３:00観測掲示)

13:40 ジュリー会議

・競技役員昼食

●表彰式 14:00 （競技役員は、表彰式に参加する。）　

○一般利用者コース開放 14:00 ●会場レイアウト変更（マススタート用）

14:30 ・各係ごと打ち合わせ、解散

　 15:00 ●係長以上会議（競技本部２Ｆ）

・31日マススタート用ビブ準備

●コースクローズ　 16:00 ・会場レイアウト撤収

17:00 　

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和5年１月29日(日)　リレー
◎オフィシャルトレーニング　　7:30～16:０0

○テストコース　　　　　　　　6:30～

※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

4:00 ●グルーミング開始
・コース・ワックステストコース・アップコース
・トラックセッティング開始

　

　
●テストコースオープン 8:00 ・競技役員受付準備

　

8:30 ●競技役員及び支援隊集合
・会場内レイアウト開始（マススタート用）
・打ち合わせ

●コースオープン　 9:00 ●気象情報開始６０分間隔（９時～1３時まで)
　 ・コースネット、表示板点検・整備開始　

9:30 　

10:00
　

10:30

11:00 　

11:30 ・コースネット、表示板点検・整備終了

12:00 ●打ち合わせ
・競技役員昼食

12:30

13:00 ●気象情報終了（９時～1３時観測掲示)
　

13:30

○一般利用者コース開放 14:00

14:30

15:00

15:30

●コースクローズ　 16:00 ・会場レイアウト撤収

16:30

17:00

※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和５年1月30日(月)オフィシャルトレーニング
◎オフィシャルトレーニング　　９:00～1７:０0
○テストコース　　　　　　　　８:00～



競　技・日　程･選　手 時刻 運　営・役員の動き・その他

2:00 ●グルーミング開始（Ａ＆Ｂコース）
・コース・ワックステストコース・アップコース

5:30 ●競技役員受付開始

●テストコースオープン 6:00 ●競技役員集合
・チーム受付＆ビブ配布  ・グルーミング、トラックセッティング終了　

6:10 ●競技役員全体会（競技本部１Ｆ）
・会場レイアウト開始

●コースオープン 7:00
　 係長以上会議（競技本部２Ｆ）

●気象情報開始（8:00～13:00観測掲示）

7:30 ●係ごと打ち合わせ　

　 8:00 ●競技運営リハーサル・準備確認
ジュリー会議（ジュリーの指示で変更有）

8:50 ●前走スタート（Aコース）
●女子30㎞C競技開始 9:00 マススタート

10:30 女子競技終了（予定）
・女子リザルトホームページ掲載

10:50 ◎前走スタート（Aコース）
◎男子50㎞C競技開始 11:00 マススタート

13:45 男子競技終了（予定）
・男子リザルトホームページ掲載

14:00 競技終了後、ジュリー会議
・競技役員昼食

　 ●撤収作業開始
●気象情報終了

●表彰式（予定） 14:30 （競技役員は、表彰式に参加する。）
・表彰式後、後片付けの確認

○一般利用者コース開放 15:00

15:30 ●競技役員解散式

16:00 ●係長以上会議（競技本部２Ｆ）

17:00

第101回全日本スキー選手権大会

クロスカントリー競技　タイムスケジュール

令和5年1月31日(火)　マススタート(C)
◎オフィシャルトレーニング　　7:０0～12:０0
○テストコース　　　　　　　　6:０0～
※　地元小・中学生、一般利用者トレーニングコース開放　14:00～



1 / 2 

天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：女子インターバルスタート（競技日：2023/1/28）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

1 01304922 3305263 小林 千佳 女 長野 長野日野自動車SC Ⅳ 3.01 14.07 43.57
2 01303761 3305279 土屋 正恵 女 青森 弘果SRC Ⅳ 1.26 1.68 51.59
3 01306097 3305268 祖父江 凜 女 学連 早稲田大学 Ⅳ 20.27 13.68 53.98
4 01304928 3305258 宮崎 日香里 女 長野 株式会社ｵｰﾊﾞﾙ Ⅱ 51.52 15.06 54.37
5 01303391 3305240 児玉 美希 女 三重 太平洋建設SC Ⅳ 2.81 4.20 56.12
6 01303651 3305259 渡邉 祐佳 女 三重 太平洋建設SC Ⅱ 29.40 16.45 62.68
7 01306632 3305335 栃谷 和 女 学連 日本大学 Ⅱ 44.39 41.97 90.34
8 01303038 3305193 滝沢 こずえ 女 茨城 ﾌｫｰｶｽｼｽﾃﾑｽﾞ ｽｷｰ部 Ⅱ 51.62 32.24 93.98
9 01308326 3305429 小池 梓 女 北海道 富良野高校 Ⅱ 37.65 36.58 95.50
10 01306412 3305327 祢津 利宝 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 60.49 62.62 95.76
11 01307600 3305362 山田 智子 女 学連 早稲田大学 Ⅱ 36.69 74.08 101.27
12 01301809 3305021 石垣 寿美子 女 秋田 富士ﾌｲﾙﾑBI秋田(株)ｽｷｰ部 Ⅱ 62.16 65.50 110.04
13 01307818 3305370 栃谷 天寧 女 学連 日本大学 Ⅱ 49.01 45.46 110.12
14 01305881 3305374 笠原 ひな 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 56.19 54.34 112.56
15 01305692 3305376 笹川 茉由 女 学連 日本大学 Ⅱ 68.02 66.34 115.20
16 01304703 3305250 山石 沙也加 女 長野 飯山市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 73.52 59.25 123.44
17 01306416 3305326 芳川 千恵 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 83.32 67.99 130.40
18 01306502 3305405 宮木 真帆 女 学連 日本大学 Ⅱ 98.57 103.93 134.66
19 01307720 3305436 柏原 明華 女 学連 日本大学 Ⅱ 86.52 93.98 136.26
20 01308024 3305413 小林 百々果 女 長野 中野立志館高校 Ⅱ 74.69 66.35 139.93
21 01307480 3305357 髙橋 夢果 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 92.59 101.56 145.87
22 01308507 3305448 小坂 璃彩 女 長野 飯山高校 Ⅱ 91.91 81.67 147.11
23 01307886 3305427 畔上 凜花 女 学連 日本大学 Ⅱ 49.38 53.27 148.15
24 01306848 3305355 湯本 美桜 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 105.60 105.38 149.08
25 01306760 3305331 佐々木 美紗 女 学連 早稲田大学 Ⅰ 157.41 91.12 157.72
26 01308448 3305441 大野 まこ 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 66.53 77.52 164.93
27 01308288 3305408 鈴木 もえ 女 長野 飯山高校 Ⅱ 125.41 120.57 173.36
28 01309166 3305491 牧田 鈴葉 女 新潟 十日町高校 Ⅱ 82.35 237.99 174.21
29 01308042 3305409 山中 夢華 女 長野 飯山高校 Ⅱ 115.84 115.83 177.99
30 01308123 3305418 江村 七海 女 新潟 十日町高校 Ⅱ 88.79 99.56 183.26
31 01308511 3305458 佐藤 笑瑠 女 長野 中野立志館高校 Ⅱ 116.23 97.54 185.52
32 01309080 3305490 金津 美雪 女 北海道 富良野高校 Ⅱ 103.53 76.12 185.70
33 01308026 3305412 竹節 優菜 女 長野 中野立志館高校 Ⅱ 104.96 122.41 197.47
34 01308766 3305462 宮下 美幸 女 新潟 新井高校 Ⅱ 119.00 112.73 197.52
35 01308299 3305475 宮﨑 美樹 女 富山 南砺平高校 Ⅱ 89.13 ● 80.27 202.39
36 01308997 3305484 松沢 意 女 長野 飯山高校 Ⅱ 84.17 63.75 209.52
37 01306417 3305387 渡邉 なな 女 学連 同志社大学 Ⅰ 129.91 132.43 211.66
38 01308047 3305414 佐藤 遥 女 長野 飯山高校 Ⅰ 154.45 134.75 219.03
39 01308774 3305467 渡邉 琴葉 女 新潟 十日町高校 Ⅱ 127.73 178.10 232.07
40 01307596 3305368 近藤 さくら 女 学連 同志社大学 Ⅱ 95.33 110.18 237.00
41 01307721 3305469 藤井 美緒 女 学連 日本体育大学 Ⅰ 152.42 175.68 241.90
42 01306498 3305422 河野 千春 女 学連 日本体育大学 Ⅰ 235.54 176.02 261.38
43 01308969 3305483 髙橋 実楽 女 長野 飯山高校 Ⅱ 126.85 129.64 274.02
44 01309354 3305509 柏原 桜花 女 広島 加計高校芸北分校 Ⅰ 160.88 ● 464.94 285.71
45 01308796 3305465 伊藤 そら 女 山形 米沢興譲館高校 Ⅰ 173.79 169.34 289.10
46 01308950 3305487 野口 愛莉 女 長野 飯山高校 Ⅱ 127.63 141.80 293.87
47 01307639 3305471 本多 来依 女 学連 法政大学 Ⅰ 139.85 145.95 296.82
48 01309117 3305476 小島 弥星 女 長野 飯山高校 Ⅱ 149.05 137.89 301.25
49 01305697 3305406 立田 詩乃 女 学連 京都産業大学 Ⅰ 157.98 150.27 314.22
50 01308966 3305477 髙橋 幸由実 女 長野 飯山高校 Ⅱ 120.78 117.14 314.44
51 01308138 3305382 増田 青空 女 学連 法政大学 Ⅰ 127.36 134.92 332.95
52 01308753 3305466 小林 華乃 女 新潟 十日町高校 Ⅱ 115.53 138.07 347.60
53 01308021 3305510 髙橋 莉織 女 長野 白馬高校 Ⅱ 149.92 163.13 372.34
54 01306292 3305479 松倉 后杏 女 学連 中央大学 Ⅰ 128.68 132.12 377.63
55 01306956 3305452 篠﨑 志おり 女 学連 國學院大学 Ⅰ 209.42 164.65 381.00
56 01309179 3305503 小林 真緒 女 長野 白馬高等学校 Ⅰ 194.57 171.99 418.72
57 01309253 3305500 羽深 沙彩 女 新潟 新井高校 Ⅲ 426.24 469.62
58 01309137 3305505 山﨑 彩羽 女 富山 南砺平高校 Ⅰ 170.48 ● 170.76 484.34
59 01308279 3305504 髙瀬 瑠琉 女 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 152.41 ● 175.82 609.81
60 01307522 3305464 渡邊 美桜 女 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 201.52 ● 200.25 663.45

ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)

# 氏　名 性別 連盟 所　　属
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：女子インターバルスタート（競技日：2023/1/28）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)

# 氏　名 性別 連盟 所　　属

61 01308022 3305488 山本 風花 女 長野 白馬高校 Ⅰ 201.25 190.63 714.52
62 01308528 3305489 森 かのん 女 長野 白馬高校 Ⅰ 192.64 190.81 856.23
63 01308802 山本 茉由子 女 富山 南砺福野高校 Ⅱ 87.68 ● 92.29
64 01309494 野原 こより 女 富山 南砺平高校 Ⅰ 188.73 ● 144.41
65 01309268 樺澤 ひまり 女 新潟 小出高校 Ⅰ 186.33 167.58
66 01309632 福原 優香 女 新潟 まつのやま学園 Ⅰ 154.96 ● 447.83
67 01309585 松澤 柚葵 女 新潟 十日町市立南中学校 Ⅲ 166.02 ● 479.80
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：男子インターバルスタート（競技日：2023/1/28）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

1 01303635 3300494 馬場 直人 男 長野 中野土建ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅳ 5.28 15.26 17.97
2 01304690 3300608 山下 陽暉 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅳ 4.53 1.51 30.36
3 01300280 3300351 蛯名 貴徳 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅱ 4.90 2.12 34.05
4 01301084 3300422 宇田 崇二 男 福井 奥越特別支援学校 Ⅱ 2.42 2.88 37.81
5 01302564 3300458 田中 聖土 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅳ 7.94 3.98 42.26
6 01303195 3300371 鈴木 貴弘 男 山形 Team ALLEZ Yonezawa Ⅱ 5.97 15.00 42.92
7 01304820 3300536 大田喜 日向 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅱ 12.61 3.05 43.39
8 01306049 3300724 山本 大晴 男 学連 日本体育大学 Ⅱ 13.97 14.43 53.64
9 01306924 3300713 大堰 徳 男 学連 早稲田大学 Ⅱ 25.61 26.77 54.83
10 01302809 3300374 佐藤 友樹 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 21.13 ● 21.63 59.20
11 01301491 3300277 清水 康平 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅱ 25.00 27.29 61.32
12 01301538 3300270 成瀬 開地 男 岐阜 岐阜日野自動車SC Ⅱ 22.72 45.45 63.83
13 01305767 3300622 星野 誉貴 男 学連 早稲田大学 Ⅱ 19.50 38.04 64.35
14 01305243 3300568 羽吹 唯人 男 新潟 ｴﾌｴﾑ雪国ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 19.72 ● 32.83 64.84
15 01305641 3300607 長屋 圭悟 男 学連 慶應義塾大学 Ⅱ 35.42 40.53 65.83
16 01306396 3300669 小林 皓生 男 学連 中央大学 Ⅱ 46.16 ● 48.56 68.22
17 01306751 3300688 菊地 哲 男 学連 日本大学 Ⅱ 30.33 29.74 68.62
18 01302541 3300474 児玉 宗史 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 32.84 ● 31.09 69.62
19 01308118 3300823 池田 遼一 男 長野 飯山高校 Ⅱ 27.74 35.22 73.96
20 01306577 3300681 森口 翔太 男 学連 日本大学 Ⅱ 24.83 31.16 75.79
21 01300087 3300362 石川 謙太郎 男 滋賀 ﾏｷﾉｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 43.91 ● 37.06 76.95
22 01305959 3300619 髙橋 汰門 男 学連 中央大学 Ⅱ 31.52 38.41 77.96
23 01306290 3300667 橋本 礼徳 男 学連 早稲田大学 Ⅱ 56.38 38.27 80.51
24 01304323 3300543 松村 亜斗夢 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 52.93 ● 44.22 84.73
25 01306391 3300674 湯本 幸耶 男 学連 中央大学 Ⅱ 34.41 38.54 89.95
26 01307099 3300727 関 綜一郎 男 学連 明治大学 Ⅱ 40.73 ● 48.62 90.92
27 01305460 3300581 土濃塚 悠成 男 学連 日本大学 Ⅱ 35.11 48.16 92.17
28 01305024 3300515 蜂須賀 優駿 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 38.04 ● 38.20 95.14
29 01300897 3300593 宮尾 祐司 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅱ 56.60 47.80 98.62
30 01303657 3300542 竹原 義之 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅱ 56.40 57.77 98.87
31 01307094 3300725 坂井 冠太 男 学連 専修大学 Ⅳ 34.50 36.69 98.97
32 01307921 3300814 古田 歩 男 学連 中央大学 Ⅱ 49.58 58.72 99.06
33 01306485 3300690 山川 走 男 学連 東洋大学 Ⅰ 75.22 57.81 105.13
34 01307108 3300730 長井 柊平 男 学連 日本大学 Ⅰ 69.34 55.75 106.58
35 01308875 3300882 山口 蓮太 男 石川 鶴来高校 Ⅱ 55.30 52.70 110.67
36 01308302 3300928 西本 みずき 男 広島 加計高校芸北分校 Ⅰ 65.94 ● 64.78 111.01
37 01306841 3300805 沓掛 隼士 男 学連 中央大学 Ⅱ 51.78 63.70 114.02
38 01306633 3300816 戸松 秀斗 男 学連 法政大学 Ⅱ 59.97 52.33 114.13
39 01305829 3300715 進藤 洸太 男 学連 日本大学 Ⅱ 55.58 55.41 114.89
40 01301043 3300467 島田 正叡 男 富山 立野ヶ原SC Ⅰ 75.65 ● 84.49 115.36
41 01306157 3300582 北出 竜之介 男 学連 東海大学 Ⅱ 54.29 50.53 115.55
42 01308152 3300792 渡邉 大貴 男 学連 日本大学 Ⅱ 52.70 64.07 115.85
43 01308143 3300856 我田 柊 男 新潟 十日町高校 Ⅱ 36.11 118.77 116.24
44 01308516 3300906 森 稟桜 男 長野 中野立志館高校 Ⅱ 64.17 88.27 116.52
45 01308501 3300905 徳竹 佑哉 男 長野 中野立志館高校 Ⅱ 58.82 57.82 117.04
46 01307117 3300731 福原 健太 男 学連 東洋大学 Ⅰ 86.55 69.08 117.27
47 01306441 3300670 小島 宙輝 男 学連 東洋大学 Ⅰ 85.26 66.02 117.28
48 01301291 3300427 今村 航大 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅰ 81.99 74.84 119.44
49 01308348 3300842 中嶋 央二郎 男 北海道 富良野高校 Ⅱ 71.34 85.06 120.93
50 01306688 3300682 山石 大介 男 学連 法政大学 Ⅰ 114.48 103.28 121.63
51 01306669 3300904 山田 慎之介 男 学連 法政大学 Ⅰ 84.14 88.27 121.75
52 01308859 3300890 前田 航希 男 北海道 富良野高校 Ⅱ 80.10 76.99 124.28
53 01308027 3300884 堀米 結丸 男 長野 飯山高校 Ⅱ 64.58 61.38 126.29
54 01308918 3300887 串橋 祐次郎 男 長野 飯山高校 Ⅱ 81.77 86.29 126.32
55 01300772 3300295 太田 光平 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅲ 89.94 ● 98.89 129.84
56 01308031 3300848 吉池 泰一 男 長野 長野県中野立志館高校 Ⅱ 86.28 88.32 132.45
57 01307826 3300770 落合 優真 男 学連 東洋大学 Ⅱ 66.64 74.31 133.32
58 01308453 3300927 新里 岳士 男 学連 日本大学 Ⅰ 93.48 95.01 137.51
59 01305186 3300521 松田 敦士 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅰ 101.81 ● 72.44 137.57
60 01304194 3300589 宮木 凌 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅰ 89.90 95.98 138.45

# 性別 所　　属連盟氏　名
ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：男子インターバルスタート（競技日：2023/1/28）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

# 性別 所　　属連盟氏　名
ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)

61 01305853 3300768 西本 ひのき 男 学連 東海大学 Ⅰ 99.26 87.87 140.40
62 01310220 3300958 枋木 司 男 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 37.87 142.55
63 01307340 3300754 馬渕 紘人 男 学連 法政大学 Ⅰ 95.74 92.37 143.43
64 01307068 3300902 小鮒 響暉 男 学連 日本体育大学 Ⅰ 91.13 92.65 144.57
65 01308914 3300858 津端 一徹 男 新潟 十日町高校 Ⅱ 85.29 92.49 152.23
66 01305983 3300643 小野塚 敢太 男 学連 日本体育大学 Ⅰ 107.15 95.44 155.25
67 01307835 3300988 星川 心之介 男 学連 明治大学 Ⅱ 59.13 90.10 157.24
68 01309420 3300923 細矢 淳之介 男 新潟 十日町高校 Ⅱ 76.65 104.86 159.01
69 01303423 3300594 笹岡 巧人 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅰ 68.89 53.63 162.26
70 01309407 3300881 霜鳥 友作 男 新潟 新井高校 Ⅱ 69.07 71.31 163.41
71 01308510 3300888 岡田 滉樹 男 長野 飯山高校 Ⅲ 97.75 95.82 163.44
72 01309791 3300926 春日 喜行 男 新潟 十日町高校 Ⅱ 78.80 89.10 164.65
73 01307954 3300961 川口 颯希 男 学連 法政大学 Ⅰ 75.38 70.11 166.82
74 01308130 3300855 佐藤 めだる 男 新潟 十日町高校 Ⅲ 107.16 121.48 166.84
75 01306044 3300737 山﨑 凌 男 学連 東洋大学 Ⅰ 90.92 77.25 168.50
76 01308479 3300894 笠間 莉斗 男 長野 飯山高校 Ⅲ 101.62 107.63 168.80
77 01308505 3300893 大日方 彩吹 男 長野 飯山高校 Ⅰ 103.29 113.51 169.13
78 01309104 3300980 野村 拓夢 男 山形 九里学園 Ⅰ 131.51 85.31 171.89
79 01308497 3300917 黒岩 桔平 男 長野 中野立志舘高校 Ⅰ 101.66 92.28 175.63
80 01307298 3300818 土池 真斗 男 学連 法政大学 Ⅰ 90.78 89.64 183.50
81 01308347 3300867 富田 紘生 男 北海道 富良野高校 Ⅱ 91.48 91.91 186.54
82 01307963 3300748 青野 叶夢 男 学連 中央大学 Ⅰ 122.21 118.55 189.11
83 01300361 3300411 板橋 達基 男 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅱ 65.18 72.12 194.22
84 01308502 3300883 宮入 俊輔 男 長野 長野県中野立志館高校 Ⅲ 157.73 200.15 202.36
85 01309405 3300990 岡田 龍介 男 新潟 新井高校 Ⅱ 83.44 74.68 218.06
86 01308488 3300966 竹内 享汰 男 福井 勝山高校 Ⅰ 119.96 106.34 218.17
87 01308812 3300962 野﨑 豪 男 学連 東京農業大学 Ⅰ 132.54 115.86 223.88
88 01306056 3300616 小俣 尚悟 男 学連 日本体育大学 Ⅰ 182.07 192.62 238.42
89 01309318 3300969 和久 斡希 男 北海道 富良野高校 Ⅰ 148.23 130.34 264.72
90 01306942 3300786 岩本 翔 男 学連 京都産業大学 Ⅰ 138.46 127.66 270.54
91 01308166 3300862 松田 凜 男 学連 京都産業大学 Ⅰ 143.45 141.45 288.87
92 01308876 3300889 永易 幸太 男 北海道 富良野高校 Ⅰ 213.66 200.99 290.63
93 01306453 3300691 髙橋 幸也 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅲ 132.48 104.90 292.49
94 01306534 3300831 曽根 崚太 男 学連 中京大学 Ⅰ 188.97 160.86 324.29
95 01300263 船水 大也 男 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 80.42 71.23
96 01302934 尾崎 光輔 男 山形 神町自衛隊ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅰ ● 108.62
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：女子マススタート（競技日：2023/1/31）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

1 01304922 3305263 小林 千佳 女 長野 長野日野自動車SC Ⅳ 3.01 14.07 43.57
2 01303761 3305279 土屋 正恵 女 青森 弘果SRC Ⅳ 1.26 1.68 51.59
3 01306097 3305268 祖父江 凜 女 学連 早稲田大学 Ⅳ 20.27 13.68 53.98
4 01304928 3305258 宮崎 日香里 女 長野 株式会社ｵｰﾊﾞﾙ Ⅱ 51.52 15.06 54.37
5 01303391 3305240 児玉 美希 女 三重 太平洋建設SC Ⅳ 2.81 4.20 56.12
6 01303651 3305259 渡邉 祐佳 女 三重 太平洋建設SC Ⅳ 29.40 16.45 62.68
7 01306632 3305335 栃谷 和 女 学連 日本大学 Ⅱ 44.39 41.97 90.34
8 01303038 3305193 滝沢 こずえ 女 茨城 ﾌｫｰｶｽｼｽﾃﾑｽﾞ ｽｷｰ部 Ⅳ 51.62 32.24 93.98
9 01308326 3305429 小池 梓 女 北海道 富良野高校 Ⅱ 37.65 36.58 95.50
10 01306412 3305327 祢津 利宝 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 60.49 62.62 95.76
11 01307600 3305362 山田 智子 女 学連 早稲田大学 Ⅱ 36.69 74.08 101.27
12 01301809 3305021 石垣 寿美子 女 秋田 富士ﾌｲﾙﾑBI秋田(株)ｽｷｰ部 Ⅱ 62.16 65.50 110.04
13 01307818 3305370 栃谷 天寧 女 学連 日本大学 Ⅱ 49.01 45.46 110.12
14 01305881 3305374 笠原 ひな 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 56.19 54.34 112.56
15 01305692 3305376 笹川 茉由 女 学連 日本大学 Ⅱ 68.02 66.34 115.20
16 01304703 3305250 山石 沙也加 女 長野 飯山市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 73.52 59.25 123.44
17 01306416 3305326 芳川 千恵 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 83.32 67.99 130.40
18 01306502 3305405 宮木 真帆 女 学連 日本大学 Ⅱ 98.57 103.93 134.66
19 01307720 3305436 柏原 明華 女 学連 日本大学 Ⅱ 86.52 93.98 136.26
20 01307480 3305357 髙橋 夢果 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 92.59 101.56 145.87
21 01307886 3305427 畔上 凜花 女 学連 日本大学 Ⅱ 49.38 53.27 148.15
22 01306848 3305355 湯本 美桜 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 105.60 105.38 149.08
23 01306760 3305331 佐々木 美紗 女 学連 早稲田大学 Ⅰ 157.41 91.12 157.72
24 01308448 3305441 大野 まこ 女 学連 日本体育大学 Ⅱ 66.53 77.52 164.93
25 01309080 3305490 金津 美雪 女 北海道 富良野高校 Ⅱ 103.53 76.12 185.70
26 01306797 3305421 須賀 愛依 女 学連 日本体育大学 Ⅰ 157.49 161.58 207.98
27 01306417 3305387 渡邉 なな 女 学連 同志社大学 Ⅰ 129.91 132.43 211.66
28 01307596 3305368 近藤 さくら 女 学連 同志社大学 Ⅱ 95.33 110.18 237.00
29 01307721 3305469 藤井 美緒 女 学連 日本体育大学 Ⅰ 152.42 175.68 241.90
30 01306498 3305422 河野 千春 女 学連 日本体育大学 Ⅰ 235.54 176.02 261.38
31 01307639 3305471 本多 来依 女 学連 法政大学 Ⅰ 139.85 145.95 296.82
32 01308138 3305382 増田 青空 女 学連 法政大学 Ⅰ 127.36 134.92 332.95
33 01306956 3305452 篠﨑 志おり 女 学連 國學院大学 Ⅰ 209.42 164.65 381.00
34 01307662 3305468 青谷 夏凜 女 学連 同志社大学 Ⅰ 263.73 200.07 460.42
35 01308272 3305457 近藤 みやび 女 学連 國學院大学 Ⅰ 296.85 224.18 491.04
36 01308279 3305504 髙瀬 瑠琉 女 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 152.41 ● 175.82 609.81
37 01307522 3305464 渡邊 美桜 女 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 201.52 ● 200.25 663.45

# 氏　名 性別 連盟 所　　属
ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：男子マススタート（競技日：2023/1/31）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

1 01303635 3300494 馬場 直人 男 長野 中野土建ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅳ 5.28 15.26 17.97
2 01304690 3300608 山下 陽暉 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅳ 4.53 1.51 30.36
3 01300280 3300351 蛯名 貴徳 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅱ 4.90 2.12 34.05
4 01301084 3300422 宇田 崇二 男 福井 奥越特別支援学校 Ⅱ 2.42 2.88 37.81
5 01302564 3300458 田中 聖土 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅳ 7.94 3.98 42.26
6 01304820 3300536 大田喜 日向 男 北海道 自衛隊体育学校 Ⅱ 12.61 3.05 43.39
7 01306049 3300724 山本 大晴 男 学連 日本体育大学 Ⅱ 13.97 14.43 53.64
8 01302809 3300374 佐藤 友樹 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 21.13 ● 21.63 59.20
9 01301491 3300277 清水 康平 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅱ 25.00 27.29 61.32
10 01301538 3300270 成瀬 開地 男 岐阜 岐阜日野自動車SC Ⅳ 22.72 45.45 63.83
11 01305243 3300568 羽吹 唯人 男 新潟 ｴﾌｴﾑ雪国ｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 19.72 ● 32.83 64.84
12 01305641 3300607 長屋 圭悟 男 学連 慶應義塾大学 Ⅱ 35.42 40.53 65.83
13 01306396 3300669 小林 皓生 男 学連 中央大学 Ⅱ 46.16 ● 48.56 68.22
14 01306751 3300688 菊地 哲 男 学連 日本大学 Ⅱ 30.33 29.74 68.62
15 01302541 3300474 児玉 宗史 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 32.84 ● 31.09 69.62
16 01305993 3300597 上村 祐輔 男 学連 日本体育大学 Ⅱ 52.61 37.31 75.43
17 01306577 3300681 森口 翔太 男 学連 日本大学 Ⅱ 24.83 31.16 75.79
18 01300087 3300362 石川 謙太郎 男 滋賀 ﾏｷﾉｽｷｰｸﾗﾌﾞ Ⅱ 43.91 ● 37.06 76.95
19 01304323 3300543 松村 亜斗夢 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 52.93 ● 44.22 84.73
20 01306391 3300674 湯本 幸耶 男 学連 中央大学 Ⅱ 34.41 38.54 89.95
21 01307099 3300727 関 綜一郎 男 学連 明治大学 Ⅱ 40.73 ● 48.62 90.92
22 01305460 3300581 土濃塚 悠成 男 学連 日本大学 Ⅱ 35.11 48.16 92.17
23 01305024 3300515 蜂須賀 優駿 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅱ 38.04 ● 38.20 95.14
24 01300897 3300593 宮尾 祐司 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅱ 56.60 47.80 98.62
25 01303657 3300542 竹原 義之 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅱ 56.40 57.77 98.87
26 01307094 3300725 坂井 冠太 男 学連 専修大学 Ⅳ 34.50 36.69 98.97
27 01307921 3300814 古田 歩 男 学連 中央大学 Ⅱ 49.58 58.72 99.06
28 01306485 3300690 山川 走 男 学連 東洋大学 Ⅰ 75.22 57.81 105.13
29 01307483 3300836 池田 和勢 男 学連 日本大学 Ⅱ 78.73 79.19 106.39
30 01307108 3300730 長井 柊平 男 学連 日本大学 Ⅰ 69.34 55.75 106.58
31 01307202 3300721 舟山 大陸 男 学連 東京農業大学 Ⅱ 73.89 77.69 113.38
32 01306841 3300805 沓掛 隼士 男 学連 中央大学 Ⅱ 51.78 63.70 114.02
33 01306633 3300816 戸松 秀斗 男 学連 法政大学 Ⅱ 59.97 52.33 114.13
34 01305829 3300715 進藤 洸太 男 学連 日本大学 Ⅱ 55.58 55.41 114.89
35 01301043 3300467 島田 正叡 男 富山 立野ヶ原SC Ⅰ 75.65 ● 84.49 115.36
36 01308152 3300792 渡邉 大貴 男 学連 日本大学 Ⅱ 52.70 64.07 115.85
37 01307117 3300731 福原 健太 男 学連 東洋大学 Ⅰ 86.55 69.08 117.27
38 01306395 3300671 小坂 飛翔 男 学連 日本大学 Ⅰ 95.14 91.96 118.40
39 01301291 3300427 今村 航大 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅰ 81.99 74.84 119.44
40 01306688 3300682 山石 大介 男 学連 法政大学 Ⅰ 114.48 103.28 121.63
41 01306669 3300904 山田 慎之介 男 学連 法政大学 Ⅰ 84.14 88.27 121.75
42 01307482 3300746 祢津 利空 男 学連 日本体育大学 Ⅰ 85.91 70.62 128.07
43 01300772 3300295 太田 光平 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅰ 89.94 ● 98.89 129.84
44 01307826 3300770 落合 優真 男 学連 東洋大学 Ⅱ 66.64 74.31 133.32
45 01305753 3300779 渡辺 啓豊 男 学連 日本大学 Ⅱ 71.36 84.30 136.38
46 01308453 3300927 新里 岳士 男 学連 日本大学 Ⅰ 93.48 95.01 137.51
47 01305186 3300521 松田 敦士 男 北海道 JR北海道ｽｷｰ部 Ⅰ 101.81 ● 72.44 137.57
48 01304194 3300589 宮木 凌 男 富山 T.A.C Ski Team Ⅰ 89.90 95.98 138.45
49 01307068 3300902 小鮒 響暉 男 学連 日本体育大学 Ⅰ 91.13 92.65 144.57
50 01306878 3300833 沼山 耕弥 男 学連 日本大学 Ⅰ 101.00 109.93 147.95
51 01307835 3300988 星川 心之介 男 学連 明治大学 Ⅱ 59.13 90.10 157.24
52 01303423 3300594 笹岡 巧人 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅱ 68.89 53.63 162.26
53 01307954 3300961 川口 颯希 男 学連 法政大学 Ⅰ 75.38 70.11 166.82
54 01306044 3300737 山﨑 凌 男 学連 東洋大学 Ⅰ 90.92 77.25 168.50
55 01307888 3300812 久保 颯大 男 学連 東京農業大学 Ⅱ 68.50 90.57 170.43
56 01307298 3300818 土池 真斗 男 学連 法政大学 Ⅰ 90.78 89.64 183.50
57 01306191 3300903 松田 怜樹 男 学連 法政大学 Ⅰ 97.83 90.74 191.45
58 01306387 3300799 成澤 啓汰 男 学連 明治大学 Ⅰ 125.38 100.90 193.93
59 01305254 3300722 竹内 友翼 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅲ 132.38 100.43 221.90
60 01308812 3300962 野﨑 豪 男 学連 東京農業大学 Ⅰ 132.54 115.86 223.88

ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)

# 氏　名 性別 連盟 所　　属
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天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技
エントリーリスト：男子マススタート（競技日：2023/1/31）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）
※FIS_TO(№5)の昇順

SAJ FIS SAJ_TO ﾎﾟｲﾝﾄﾘｽﾄ0305
ｺｰﾄﾞ ｺｰﾄﾞ №1 待機 SAJ_TO FIS_TO 待機

ｴﾝﾄﾘｰ
(枠)

# 氏　名 性別 連盟 所　　属

61 01306942 3300786 岩本 翔 男 学連 京都産業大学 Ⅰ 138.46 127.66 270.54
62 01308166 3300862 松田 凜 男 学連 京都産業大学 Ⅰ 143.45 141.45 288.87
63 01306453 3300691 髙橋 幸也 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅲ 132.48 104.90 292.49
64 01305138 3300959 野田頭 峻也 男 青森 陸自青森ｽｷｰ部 Ⅰ 108.16 111.10 309.14
65 01306534 3300831 曽根 崚太 男 学連 中京大学 Ⅰ 188.97 160.86 324.29
66 01306015 3300996 竹内 魁 男 新潟 高田自衛隊ｽｷｰ部 Ⅲ 180.80
67 01303171 宇田 彬人 男 福井 勝山市ｽｷｰ連盟 Ⅳ 38.01 ● 38.01 ●
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# 所　　属　　名 男女別 出場枠 連盟

1 中央大学 男子 Ⅳ 特別出場枠 学連
2 日本大学 男子 Ⅳ 特別出場枠 学連
3 JR北海道スキー部 男子 Ⅳ 特別出場枠 北海道
4 自衛隊体育学校 男子 Ⅳ 特別出場枠 北海道
5 十日町高校B 男子 Ⅲ 開催地元枠 新潟
6 十日町総合高校 男子 Ⅲ 開催地元枠 新潟
7 日本体育大学 男子 Ⅰ 実績枠 学連
8 法政大学 男子 Ⅰ 実績枠 学連
9 東洋大学 男子 Ⅰ 実績枠 学連
10 飯山高校 男子 Ⅰ 実績枠 長野
11 中野立志館高校 男子 Ⅰ 実績枠 長野
12 富良野高校 男子 Ⅰ 実績枠 北海道
13 十日町高校A 男子 Ⅰ 実績枠 新潟
14 高田自衛隊スキー部 男子 Ⅰ 実績枠 新潟
15 新井高校 男子 Ⅰ 実績枠 新潟
16 陸自青森スキー部 男子 Ⅰ 実績枠 青森
1 日本体育大学A 女子 Ⅳ 特別出場枠 学連
2 日本大学 女子 Ⅳ 特別出場枠 学連
3 早稲田大学 女子 Ⅳ 特別出場枠 学連
4 飯山高校 女子 Ⅳ 特別出場枠 長野
5 中野立志館高校 女子 Ⅳ 特別出場枠 長野
6 日本体育大学B 女子 Ⅰ 実績枠 学連
7 同志社大学 女子 Ⅰ 実績枠 学連
8 南砺平高校 女子 Ⅰ 実績枠 富山
9 白馬高校 女子 Ⅰ 実績枠 長野
10 十日町高校 女子 Ⅰ 実績枠 新潟

天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技

エントリーリスト：リレー（競技日：2023/1/29）

【開催地】　十日町市吉田クロスカントリー競技場（新潟県）

※出場枠降順（男女別）



天皇杯　第101回全日本スキー選手権大会クロスカントリー競技
参加一覧

【順不同】 ※連盟・所属はSAJポイントリストによる。

女子 男子 女子 男子 女子 男子
茨城 1 1 2

ﾌｫｰｶｽｼｽﾃﾑｽﾞ ｽｷｰ部 1 1 2
学連 24 41 25 40 130 5 5

京都産業大学 1 2 2 5
慶應義塾大学 1 1 2
専修大学 1 1 2
早稲田大学 3 3 3 9 1
中央大学 1 6 4 11 1
中京大学 1 1 2
東海大学 2 2
東京農業大学 1 3 4
東洋大学 5 4 9 1
同志社大学 2 3 5 1
日本体育大学 8 4 9 4 25 2 1
日本大学 6 7 6 11 30 1 1
法政大学 2 6 2 6 16 1
明治大学 2 3 5
國學院大学 1 2 3

岐阜 1 1 2
岐阜日野自動車SC 1 1 2

広島 1 1 2
加計高校芸北分校 1 1 2

三重 2 2 4
太平洋建設SC 2 2 4

山形 1 3 4
Team ALLEZ Yonezawa 1 1
九里学園 1 1
神町自衛隊ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 1 1
米沢興譲館高校 1 1

滋賀 1 1 2
ﾏｷﾉｽｷｰｸﾗﾌﾞ 1 1 2

秋田 1 1 2
富士ﾌｲﾙﾑBI秋田(株)ｽｷｰ部 1 1 2

新潟 9 13 8 30 1 5
ｴﾌｴﾑ雪国ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 1 1 2
まつのやま学園 1 1
高田自衛隊ｽｷｰ部 5 7 12 1
十日町高校 4 5 9 1 2
十日町市立南中学校 1 1
十日町総合高校 1
小出高校 1 1
新井高校 2 2 4 1

青森 3 3 3 1 10 1
弘果SRC 1 1 2
陸自青森ｽｷｰ部 2 3 2 1 8 1

石川 1 1
鶴来高校 1 1

長野 19 12 3 1 35 3 2
株式会社ｵｰﾊﾞﾙ 1 1 2
中野土建ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 1 1 2
中野立志館高校 3 5 8 1 1
長野日野自動車SC 1 1 2
白馬高校 4 4 1
飯山高校 9 6 15 1 1
飯山市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 1 1 2

富山 4 4 4 12 1
T.A.C Ski Team 3 3 6
南砺福野高校 1 1
南砺平高校 3 3 1
立野ヶ原SC 1 1 2

福井 2 2 4
奥越特別支援学校 1 1 2
勝山高校 1 1
勝山市ｽｷｰ連盟 1 1

北海道 2 14 2 9 27 3
JR北海道ｽｷｰ部 5 5 10 1
自衛隊体育学校 4 4 8 1
富良野高校 2 5 2 9 1

67 96 37 67 267 10 16

連盟

総　　計

インターバルスタート マススタート リレー
人数所属名



十日町市吉田クロスカントリー競技場
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十日町市吉田クロスカントリー競技場
天皇杯 第101回 全日本スキー選手権大会
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十日町市吉田クロスカントリー競技場
天皇杯 第101回 全日本スキー選手権大会
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十日町市吉田クロスカントリー競技場
天皇杯 第101回 全日本スキー選手権大会
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★　トレーニング中は、必ず配布されたトレーニングビブを着用してください。

時間 説　　明 競技使用コース トレーニング使用コース 備 　  考

9:00 十日町市吉田クロスカントリー競技場

11:00 十日町市吉田クロスカントリーハウス

14:00 千手コミュニティセンター

16:00

7:30

9:30 インターバルスタート

11:00 インターバルスタート

13:30 十日町市吉田クロスカントリー競技場

16:00

7:30

9:30 マススタート

11:00 マススタート

14:00 十日町市吉田クロスカントリー競技場

16:00

9:00 十日町市吉田クロスカントリー競技場

16:00

7:00

9:00 マススタート

11:00 マススタート

14:15 十日町市吉田クロスカントリー競技場

1月30日 月

コースオープン
トレーニングＡコース（約1.0ｋｍ）
トレーニングＢコース（約0.7ｋｍ）
　　　　　　（　９：００～１６：００）※共用
Ａコース　　（　９：００～１６：００）※クラシカル
Ｂコース　　（　９：００～１６：００）※フリー

コースクローズ

1月31日 火

コースオープン

クラシカル：A５ｋｍコース

トレーニングＡコース（約1.0ｋｍ）
トレーニングＢコース（約0.7ｋｍ）
　　　　　　（　7：００～１６：００）※クラシカル
Ａコース　　（　７：００～８：５５）※クラシカル
　※　競技中は、使用禁止
Ｂコース　　（　7：００～１６：００）※クラシカル
　★　競技中は、使用制限有り

★競技中は、最後の下りを下らずにＢコース
を逆走する形で立体交差橋をくぐってトレー
ニングＢコースに合流すること。

女子30ｋｍC

男子50ｋｍC

表彰式(予定）

1月29日 日

コースオープン

クラシカル：Ａ５ｋｍコース
フリー　　：Ｂ５ｋｍコース

トレーニングＡコース（約1.5ｋｍ）
トレーニングＢコース（約１ｋｍ）
　　　　　　（　７：３０～１６：００）※共用
Ａコース　　（　７：３０～９：２５）※クラシカル
   ※　競技中は、使用禁止
Ｂコース　　（　７：３０～９：２５）※フリー
　※　競技中は、使用禁止

女子リレー競技

男子リレー競技

表彰式

コースクローズ

フリー：B５ｋｍコース

トレーニングＡコース（約1.0ｋｍ）
トレーニングＢコース（約１ｋｍ）
　　　　　　（　７：３０～１６：００）※共用

Ｂコース　　（　７：３０～９：２５）※フリー
　※　競技中は、使用禁止
Ａコース　　（　７：３０～１６：００）※共用
   ★　競技中は、使用制限有り

★競技中は、連絡通路よりＡコースに進入
し、連絡通路より退出すること。
※立体橋通行禁止

女子10ｋｍF

男子15ｋｍF

表彰式(予定）

コースクローズ

組織委員会

チームキャプテンミーティング

コースクローズ

1月28日 土

コースオープン

天皇杯第101回全日本スキー選手権大会　クロスカントリー競技（リレー・ディスタンス）

競技日のトレーニング使用コースについて

期　日 会議・競技

1月27日 金

コースオープン

トレーニングＡコース（約1.0ｋｍ）
トレーニングＢコース（約0.7ｋｍ）
　　　　　　（　９：００～１６：００）※共用
Ａコース　　（　９：００～１６：００）※クラシカル
Ｂコース　　（　９：００～１６：００）※フリー


